COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS - EDITAL 001/2020

1. Diante da situação decorrente da pandemia de Covid-19, causada pelo

coronavírus (SARS-CoV-2), a Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento

de Pessoas da UFSJ comunica que está suspenso o processo seletivo para

estagiários - Edital nº 001/2020, por tempo indeterminado.

2. Informamos que as unidades que já realizaram as etapas da seleção

devem manter os resultados arquivados, para que quando o processo

seletivo for retomado possamos orientar quanto aos procedimentos que

serão adotados.

3. Informações sobre a retomada do processo seletivo, bem como as

novas datas a serem definidas para o cronograma da seleção serão

divulgadas posteriormente no endereço eletrônico

https://ufsj.edu.br/secop/est_2020.php.

Atenciosamente,

Equipe do Setor de Concursos e Procedimentos Admissionais

(32) 3379-5483

Karla Cristiane Maia Silva - Chefe do SECOP

Luana Letícia de Oliveira Alves

Márcia Rodrigues da Costa Silva

Vanessa de Souza Silva

https://ufsj.edu.br/secop/est_2020.php